
R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SABAOANI 

H O T Ă R Â R E 
Privind aprobarea de principiu a concesionării terenului ocupat de batalele ce au aparţinut fostului AEI 

Săbăoani 

Consiliul local Săbăoani, judeţul Neamţ; 
Văzând expunerea de motive întocmită de primarul comunei privind necesitatea concesionării 

terenului ocupat de batalele fostului AEI Săbăoani; 
Examinînd prevederile OUG nr. 54/28.06.2006 privind regimul contractelor de concesiune de 

bunuri proprietate publică precum şi ale Normelor de aplicare a acesteia, aprobate prin HG 168/2007 
pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a OUG 54/2006; 

în temeiul prevederilor art.36 alin.2 lit.c şi ale alin.5 lit.b,precum şi ale art.45 din Legea 215/2001-
Legea Administraţiei publice Locale republicată. 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art. 1.Aprobă în principiu concesionarea terenului ocupat de batalele fostului AEI Săbăoani. 
Art.2.Studiul de oportunitate, caietul de sarcini şi alte elemente necesare concesionării vor fi 

aprobate ulterior de către Consiliul local, printr-o altă hotărâre. 
Art.B.De adupere la îndeplinire a prezentei răspunde primarul şi secretarul comunei. 


